||5r Die sabbati, vicesima sexta die mensis marcii, anno a nativitate Domini Mo CCCCo primo1.

			Petrus Muner, mulnerius, habitator ville Sabadelli, obligavit se venerabilibus curie et baiulis Sabadelli, et solvere promisit, sub pena tercii, domine Romiete, uxori Ffrancisci de Botero, quondam, dicte ville, scilicet: in primo venturo festo Pentecostes, viginti quatuor s. monete Barchinone de terno, quos sibi debebat ratione cuiusdam lecti postum cum marficha, matalasio et quodam traverserio, que ab ipsam emerat. Et ideo, renunciando exceptioni peccunie non numerate, et ex causa predictam, non debite. Et doli convenit et promissit \sibi/ ipsos solvere et restituere in di[cto] termino sive die, sine omni dilatione et cetera. Et pro solvere et restituere omnes missiones, dampna et etiam interesse quis et qua2 dicta Romia fecerit aut sustinuerit aliquo modo, pro predictis viginti quatuor s., vel aliqua ipsorum parte habendis et cetera. Super quibus missionibus, dampnis et interesse tradatur dicte domine Romie et suis solo plano et simplici verbo, nullo alio probationum genere exacto. Pro quibus complendis et cetera obligavit se personaliter et omnia bona sua, mobilia et inmobilia, habita et habenda. Renunciantes et cetera, et iure et cetera.

			1. 	Al text, anul·lat mitjançant una ratlla: Noverint universi quod. 

			2.	ídem: vos.

			10

			Lletra [1401, març, 26]

			Noverint universi quod, die sabbati vicesima sexta mensis marcii, anno a nativitate Domini millesimo quadrigentesimo primo, in presentia mei Ffrancisci Aiach, notarii publici Sabadelli pro venerabili Petro Rosseta, et in presentia etiam Bernardi Mirayes et Bernardi Bou, dicte ville Sabadelli, testium ad hoc specialiter vocatorum et rogatorum, Petrus Sola, dicte ville Sabadelli (Petrus Sola, dicte ville), personaliter1 existens in \domo/ scribanie dicte ville, presentavit et per me, dictum notarium, legi et exponi fecit venerabili Anticho Ermenardi, locumtene[n]ti baiuli in dicta villa et termino castri de Rahona, pro venerabili Petro de Callerino, baiulo naturali dictorum ville et termini pro insigna civitate Barchinone, domina dictorum ville et castri et termini eiusdem, ibidem personaliter adiuventus, quandam litteram papiri scriptam honorabilium concilioriorum dicte civitatis, cum sigillo officii dicte conciliarie çere vermilie, cuiusquidem littere tenor talis est:

				Los consellers de Barcelona, senyora de la dita vila de Sabadell, a l’amat nostre lo batlle de la vila o a son lochtinent, saluts e dilecció. 

				Com nosaltres ab lo jutge del present, fet hajam acordat e deliberat que la manleuta a què en Pere Guomar, de la dita vila, delat denant vós de alguns crims és·stat donat per lo procurador general dels lochs que la dita ciutat ha en Cathalunya, sia moderada e tornada a CC l. b., cancel·lant-li dita primera manleuta qui és, segons sa diu, de X s. Per ço, a vós dehïm e manam que encontinent, aquella li cancel·lets e anul·lets, donant-lo aprés a la dita manleuta de CC l. ab bones fermanses e permatent e lexant-lo anar on sa volrà, segons per nos és·stat ab lo jutge deliberat, fahent per lo dit delat, ultra la dita manleuta, sagrament e homana- ||5v -(na)tge en vostre poder, que dins X dies aprés que sia per vós e per part vostra requesta, tornats metra vostra poder o cort de la dita vila. 

				Dada en Barcelona, a XXVI dies de marçs de l’any MCCCCI. 

			Et dictus venerabilis locumtenens baiuli2, recipiens predictam litteram cum omni reverentia et honore, incontinenti mandavit michi dicto Ffrancisco Aiach, notario et scriba dicte ville, ut cancellarem omnes predictas securitates factas de et super manuleutam dicti Petri Gomar. Et infrascripte persone manulevaverunt dictum Petrum Gomar ut sequitur. Et nichilominus, dictus venerabilis locumtenens baiuli iterum mandavit michi dicto notario et scribe, ut cancellarem omnes supradictas securitates factas per dictum honorabilem \Petrum Oliverii/, procuratorem generalem civitatis Barchinone, in presentia testium predictorum.

			1	Al text, anul·lat mitjançant una ratlla: cons. 

			2.	ídem: vener.

			11

			Manlleuta [1401, març, 26]

			Petrus1 Sola, Bartholomeus2 March, Petrus3 Bruch, Petrus4 Stapera, Iacobus5 Gomar, Anticus6 Salort, Guillelmus7 de Ramunello, Raymundus8 Salellis, Ffranciscus9 de Querchu, Bernardus10 Resclosa, omnes ville Sabadelli, quilibet insolidum et pro toto, manulevaverunt a venerabili Anticho Ermenardi, locumtenente baiuli in dicta villa Sabadelli et termino castri de Rahona, Petrum Gomar, dicte ville, delatum de aliquibus criminibus de quibus erat delatus seu inculpatus. Et promiserunt ipsum tornare in posse dicti venerabilis locumtenentis baiuli, vel alterius officialis dicte civitatis, domine dicte ville, infra quinque dies postquam personaliter vel ad domum fuerint requisiti, vel alius eorum fuerit requisitus, vel dare et solvere pro pena et nomine pene ducentas l. monete Barchinone de terno, non tonsuratum nec acordatum. Et pro predictis omnibus et singulis complendis et firmiter attendendis, tenendis et observandis, quilibet eorum insolidum et pro toto, obligarunt se personaliter et omnia bona sua, mobilia et inmobilia habita et habenda privilegiata et non privilegiata quecumque sint et ubicumque. Et renunciaverunt dicti Petrus Bruch et Petrus Sola, quare sunt clerici coniugati, foro cuius sunt quo ad hoc similem clericali. Et etiam omnes predicti superius nominati, beneficio Novarum Constitutionum et Dividendarum Actionum, et omni alii iuri, rationi et consuetudini contra hec repugnantibus. Et ut predicta omnia et singula maiorem vim obtineant, et maiori gaudeant firmitate, omnes predicti manulevantes iurarverunt per dominum Deum et eius sancta (sancta) quatuor Evangelia, manibus eorum corporaliter tacta, predicta omnia et singula attendere et complere, et in aliquo non contrafacere vel venire, iure aliqua causa vel etiam ratione11. 

			1. 	Damunt d’aquest antropònim s’hi fa constar el jurament individual mitjançant dues ratlles. 

			2.	ídem 3. ídem 4. ídem 5. ídem 6. ídem 7. ídem 8. ídem 9. ídem 10. ídem 

			11.	Document cancel·lat mitjançant traç en forma de M.

			12

			Seguretat [1401, març, 26]

			Et dictus Petrus1 Gomar promisit et iuravit dicto venerabili Anticho Ermenardi, et sub pena ducentarum l. b. de terno quam sibi gratis et ex certa scientia imposuit2 et etiam in posse ipsius venerabilis locumtenentis baiuli, prestit homagium ore et manibus comendatum, quod ipse infra quinque dies postquam fuerit requisitus, personaliter vel ad domum suam, tornabit in posse dicti venerabilis locumtenentis baiuli et captum se ponere in posse suo, scilicet, in carceraria dicte ville. Et si forsam, ||6r quod absit, vult incidi in dictam penam ducentorum l., et quod habeat pro falsso et bausator \et periuro/ ad Usum et Consuetudine Catalonie, et pro traditore ad Furum Aragonia, de qua bausia et proditione non possit se excundire per batalliam propriam vel per parem et similem, immo ex solo hostentione huius scriptura haberetur pro tali. Et pro hiis complendis et cetera, obligavit se personaliter et omnia bona sua, mobilia et cetera, et iuravit et cetera. Renunciante et cetera3. 

			Die sabbati, septima mensis madii, anno4 predicto, fuit cancellata predicte manuleuta et securita ex mandato et provisione factis per venerabilem Petrum Miserii, iureperitum, comisarium ad absolvendum et condempnandum dictum delatum, assignatum per honorabiles conciliarios Barchinone, cum ei littera data Barchinone, quinta dia madii anno proximo dicto, prout in sententiis et processibus inde continetur .

			1. 	Damunt d’aquest antropònim s’hi fa constar el jurament individual mitjançant dues ratlles i la forma abreviada iur. homagium. 

			2.	Al text, anul·lat mitjançant una ratlla: \sibi/ de inde in posse dicti venerabilis locumtenens baiuli sibi penam dictam. 

			3.	Document cancel·lat mitjançant traç en forma de M. 

			4.	Al text, anul·lat mitjançant una ratlla: a nativitate.

			13

			Empara [1401, abril, 11]

			Die lune, undecima mensis aprilis, anno a nativitate Domini Mo CCCCo primo

			Romeus Safranquesa, sagio ville Sabadelli, dixit et retulit se, de mandato venerabilis Antichi Ermenardi, locumtenentis baiuli in dicta villa et termino castri de Rahona, emparasse ad instantiam Anthonii Cisa, dicte ville, Guillelmo de Huyastrello, dicte omnes denarios quos debeat Bartholomeo de F[…]et, textori pannorum lane. 

			14

			Lletra [1401, abril, 21]

			Die iovis, XX prima mensis aprilis, anno predicto, fuit presentata sequens littera per Guillelmum Ianerii, baiulum parrochie Sancte Marie de Barbarano:

			Venerabili baiulo ville Sabadelli, vel eius locumtenenti, Guillermus Ianerii, baiulus parrochie beate Marie de Barbarano, salutem et honorem.

			Noveritis quod die date presentis, comparuit in nostra curia Petrus Lobet, predicte parrochie, et firmavit ius in posse meo tamquam suo iudice ordinario, quod faciet ius et parebit iuri Petro Serra, predicte ville, super omnibus et singulis accionibus, questionibus, petitionibus et demandis quas prefatus Petrus Serra habeat seu possit facere, proponere vel movere contra dictum Petrum Lobet et eius bona, pretextu seu occasione cuiusdam empare, de mandato vestro et ad instantiam1 prelibati Petri Serra, facte penes Guillermum Arquimbau, de aliquibus bonis seu raupis quas teneat et dare debeat dicto Petro Lobet. Et promisit iudicio sisti et iudicatum solui, cum suis clausulis universis, obliganda pro hiis omnia eius bona mobilia et inmobilia ubique sint habita et habenda, prout in quodam libro mei curie latius debet contineri. Et sic iuris regula tantum quod actor sequitur forum rei, et non controversso. Idcirco, predictam iuris firmam, vobis huiusmodi seriey intimetis ad instantiam et requisitionem prenominati Petri Lobeti. Actoritatus officii quo fungor, vos in subsidium iusticie requiro, et ex parte vestra attentis deprecor quatenus, visis presentibus, dictam emparam ad dicti Petri Serra instantiam factam presens dictum Guillelmum Arquimbau, de predictis bonis seu raupis, quas dare debeat prefato Petro Lobet, omnino cancelletis et anulletis seu cancellari et anullari faciatis, cum hoc facere teneamini et debeatis. Ego enim paratus sum et paratum me offero prelibato Petro Serra et aliis quibusvis personis de dicto Petro Lobet, districtuali homo, querelantibus expeditum prout decet, reddere apportabit me licet invitum procedere contra vos et bona vestra hominum iuredictioni submissorum ad remigandum et alia ius- ||6v-titia [...]. 

			Data in parrochie Sancte Marie (Sancte Marie) de Barbarano, cum sigillo domini et honorabili2 Raymundi de Villanova, in dorsso roborata. Actum est hoc vicesima die mensis aprilis, anno domini Mo CCCCo primo. 

			1.	Al text, anul·lat mitjançant una ratlla: prefati. 

			2.	ídem: -s.

			15

			Fadiga de penyora [1401, abril, 27]

			Die1 mercurii, vicesima septima mensis aprilis, anno predicto.

			Romeus Safranquesa, sagio ville Sabadelli, dixit et retulit se de mandato venerabilis Antichi Emenardi, locumtenentis baiuli in dicta villa et termino castri de Rahona pro venerabili Petro de Callarino, baiulo naturali dictorum ville et termini castri de Rahona pro honorabili civitate Barchinone, domina dicte ville, ad instantiam Guillelmi de Ulmo, in domo uxoris Berengarii Canals, dicte ville, de et super quodam pignore quod tenet dictus Guilelmus qua est d’en Benditxo, mundari, qui hospitatur in hospicio dicte domine, decem dies.

				A XXVIII de maig del dit any, dix en Rumeu Safranquesa, corrador de Sabadell, que vané una cota blancha \per preu de/ XV s.

			1.	Al text, anul·lat mitjançant una ratlla: sabbati.

			16

			Obligació [1401, maig, 4]

			Die mercurii, IIIIª madii, anno predicto.

			Petrus Sagorina, ville Sabadelli1 \promisit/ venerabili curie et baiulis, et se solvere obligavit sub pena tercii, Iacobo Fusteri, parrochie Sancte Maria de Palacio Solitano, in primo die sabbati mensis iulii proximo instantis, viginti septem s. b. Et pro hiis, obligavit personam et bona. Renunciavit et cetera2. 

			Die lune, XIª iulii, anno a nativitate Domini MCCCC prima, fuit cancellata dicta scriptura de voluntate dicti Iacobi Fusteri, eo quare satisfactum, ut dixit. 

			1.	Al text, anul·lat mitjançant una ratlla: obligavit se. 

			2.	ídem: Et iuravit et cetera. Document cancel·lat mitjançant traç en forma de M.

			17

			Crida pública [1401, maig, 7]

			Die lune, VIIª madii, anno a nativitate Domini MCCCC primo, fuit facta sequens preconitzatio per Romeum Safranquesa, de mandato venerabilis Antichi Ermenardi, locumtenentis baiuli in villa Sabadelli, ut retulit:

				Ara hoyats, que us1 fa hom a saber per manament (per manament) dels senyors, que tothom respona de les rendes del camerer de Sent Cugat al dit camerer o a qui ell volrà, e no a altra, sots pena de X l. b.

			1.	Al text, anul·lat mitjançant una ratlla: \dit/.

			18

			Fadiga de penyora [1401, maig, 11]

			1XIª die mensis et anni predictorum

			Romeus Safranquesa, sagio ville Sabadelli, dixit et retulit se, de mandato venerabilis ||7r Antici Ermenardi, locumtenentis baiuli in villa Sabadelli et termino castri de Rahona pro venerabili Petro de Callerino2, baiulo naturali dictorum ville et castri pro insigna civitate Barchinone, domina dictorum ville et castri et termini eiusdem, ad instantiam Bernardi Vitalis, qui moratur3 cum Petro de Ulmo, dicte ville, dedisse decem dies in hospicio Margariti Riffos, dicte ville, super quandam jaqueta \negra/ quam misserunt sibi in pignore Martinus Durduny et Padrolo de Gallicia, castellanis, pro medio floreno quam eis prestiterat.

			1.	Al text, anul·lat mitjançant una ratlla: Martinus de Argiona de Padro. 

			2.	ídem: locumtenentis ba. 3. ídem: ab

			19

			Dipòsit [1401, maig, 14 - 1405, agost, 27]

			1Die sabbati, XIIIIª mensis madii, anno a nativitate millesimo quadrigentesimo primo, coram venerabili Anticho Ermenardi, locumtenente baiuli \ville Sabadelli/, comparuit Ferrarius Sibiula, qui soluit Ffrancisco Mirayes \curatori dato/2 (curatori dato), constituto et assignato persone et bonis Arnaldoni Sol(o)a, filii et heredis Ffrancisci Sola, quondam, dicte ville. 

			Et dictus Ffranciscus Mirayes, nomine curatorio predicto, fecit depositum de viginti quatuor florenis auri Aragonie, et quinque s. monete Barchinone de terno in posse dicti venerabilis locumtenentis. Qui locumtenens baiuli comendavit dictos florenos et quinque s. discreto Nicholao Gili, dicte ville, notario, ibidem presenti et recipienti. 

			Et incontinenti, dictus Nicholaus Gili, confesus fuit et recognovit dicto venerabili locumtenenti habuisse et recepisse ab ipso dicto, viginti quatuor florenos auri et Aragonie, et quinque s. dicte monete, et promisit ipsos tradere et restituere incontinenti cum a dicto venerabili locumtenenti requisitus fuerit. Pro quibus complendis et attendendis et cetera, obligavit omnia bona sua, mobilia et inmobilia, habita et habenda. Renunciante et cetera et iuravit et cetera3. 

			Die mercurii, XV mensis iulii, anno a nativitate Domini Mº quadrigentesimo quinto, fuit cancellatum dictum depositum de mandato venerabilis Bartholomei March, baiuli dicte ville, et de voluntate Ffrancisci Mirayes, curatoris Arnaldoni Sola, eo quare creditores qui opposuerant se in preconitzatione fuerunt satisfactum, et residum fuit traditum dicto Ffrancisco Mirayes.

			Die sabbati, vicesima tercia mensis iulii, anno predicto, fuerunt traditi quindecim s. de predicto deposito per discretum Nicolaum Gili, notarium ville Sabadelli, domine Ffrancische, uxori Bernardi de Borriana, quondam, dicte ville, qui sibi debebantur de et super bonis Ffrancisci Sola, quondam, dicte ville, qua domina se opposuerat in preconitzatione que data fuit de et super predictis peccunie quantitatibus habitis de bonis dicti Ffrancisci Sola, cui domina dictus curator confesus fuit bonam fidem. 

			Die sabbati, XXXª die mensis et anni predictorum, fuerunt exsoluti Petro Solvany, ville Sabadelli de dicto deposito, emptori impositionis de les mercaderies, cui dictus curator confesus fuit bonam fidem4 duos ||7v s. et quatuor d., pro impositione cuiusdam cortali dicte curie quem vendidit Ferrarius Sibiula, dicte ville. 

			Item, die sabbati, XXª septima mensis augusti, anno predicto, fuerunt traditi Iacobo Gomar, ville Sabadelli, per manus discreti Nicolay Gili, notarii dicte ville, de dicto deposito, viginti unum s. et sex d., cui dictus curator confeso fuerat bonam fidem. 

			1. 	Al marge esquerre, anotació: Foren enparats per en Jacme Gomar. Tot seguit, en un altre assentament: Die sabbati XXVIIª, mensis et anni predictorum, fuit predicta empara cancellata de voluntate dicti Iacobi Gomar, quare fuit sibi satisfactum in viginti unius s. et sex d. sibi debitis, per manus discreti Nicholaii Gili. 

			2.	Al text, anul·lat mitjançant una ratlla: quatuordecim l. monete barchinone de terno qua. 

			3.	Aquest paràgraf i l’anterior, cancel·lats mitjançant traç en forma de M. 

			4.	Al text, anul·lat mitjançant una ratlla: IIº.

			20

			Manament [1401, maig, 14]

			Romeus Safranquesa, sagio ville Sabadelli, dixit et retulit se fecisse preceptum de mandato venerabilis Antici Ermenardi, locumtenentis baiuli in dicta villa, ad instantiam Anthonii de Deo, procuratoris venerabilis et religiosi fratris Petri Umberti, monacho et […] monasterii Sancti Laurentii de Monte, Berengario Mirot, ville Sabadelli, ut hostendat infra decem dies hostenderit illud instrumentum quod dicit se habere in quo continetur quod ipse Berengarius recipit tascham in illo honore quem Petrus Bruch, et uxor sua, et Nicholaus Bruch, eorum filius, vendiderunt discreto Nicholao Gili, ville Sabadelli, notario. 
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			Obligació [1401, maig, 21]

			Die sabbati, vicesima prima mensis madii, anno predicto.

			Asbertus Çaserra, de manso de Sarovira inferiori, de parrochia Sancti Felicis de Sabadello, obligavit se venerabilibus curie et baiulis Sabadelli, et solvere promisit sub pena tercii, Ffrancisco Riera, de villa Sabadelli, maiori dierium, triginta quinque s. monete Barchinone de terno, in primo venturo festo nativitate Domini, quos sibi debet pro censu. Pro quibus complendis et cetera obligavit se personaliter et omnia bona sua, mobilia et inmobilia, habita et habenda. Renunciavit et cetera et iuravit et cetera. 

			22

			Crida pública [1401, maig, 21] 

				||8r Ara hoyats, que us fa hom a saber per manament dels senyors, a tothom jeneralment e a tota persona, que tota persona de qualque stament, ley, ne condició sia, qui·us matés, ensenyés, ne en esprama, de I sart apellat P[ere] Mas, lo qual s’era fet catiu d’en Nicholau Gili, dos florins n’auria de guarda e amichs, e qui de qui anant lo tania salat ne amagat, seria-li clamat per ladornici.
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			Crida pública [1401, maig, 21]